
COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

ORIGINALE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA - TRIBUTI

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL REVISORE UNICO DEI CONTI
PERIODO PRIMO SEMESTRE 2021 (GENNAIO - GIUGNO)

 Cig:

DETERMINAZIONE

N. 66   del 02-08-2021

N. Generale 308   del 05-08-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Maria Teresa
Purpura;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Teresa Purpura, indicata
in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Resp.le Area Finanziaria

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 308 del 05-08-2021 - Pag. 1

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it


 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 308 del 05-08-2021 - Pag. 2



AREA ECONOMICO FINANZIARIA - TRIBUTI

Preliminare n. 73 del 02-08-2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL REVISORE UNICO DEI CONTI
PERIODO PRIMO SEMESTRE 2021 (GENNAIO - GIUGNO)

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:

- Che   il    Bilancio   di Previsione 2021/2023 è stato approvato dal Consiglio Comunale con
Delibera n. 23 del 28/07/2021;

- Con decreto del Sindaco n. 14 in data 02/11/2020 è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità dell’Area Economico Finanziaria e Tributi;

Richiamata la propria determinazione nr. 53 del 30/07/2020 con la quale è stato assunto l’impegno
contabile sul capitolo 34 (nr. 139/2020) codice di bilancio 01.01-1.03.02.01.008 in conseguenza alla
deliberazione del Consiglio Comunale nr. 08 del 16/07/2020 con la quale si procedeva al sorteggio
tra coloro che avevano presentato istanza;

Vista la parcella 55 del 06-07-2021 trasmessa dal Dott. Luca Mendola, acclarata al protocollo
generale 3763 del 07-07-2021, per il relativo compenso semestrale in € 2.219,13 compresa IVA al
22% e cassa previdenza, che si allegano in copia alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

ACCERTATA la regolare esecuzione dell’incarico e la regolarità della fattura;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

Visto l’art. 6 bis della legge 241/90 e dichiarando di non trovarsi in conflitto di interessi.

Visto l’O.A.R.EE.LL.

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa:

• di liquidare la parcella 55 del 06-07-2021presentata dal Revisore dei Conti Dott. Luca Mendola,
Commercialista - Revisore Contabile - con studio in PALERMO – Via E. Notarbartolo,15, quale
compenso per lo svolgimento delle funzioni di Revisore dei conti – periodo

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 308 del 05-08-2021 - Pag. 3



01/01/20201-30/06/20210 ammontante a € 2.219,13, di cui €1.749,00 per onorario, € 69,96  per
contributo integrativo della cassa di previdenza, ed € 400,17 per I.V.A al 22%, giusto impegno di
spesa nr. 139/2020 a valere sul capitolo 34

 • di pagare al Dott. Luca Mendola l’importo di € 1.869,33 al netto della ritenuta d’acconto del 20%
pari a € 349,80 mediante bonifico;

• di versare all’Erario, come per legge, l’importo della ritenuta d’acconto Irpef di € 349,80;

• che il presente atto acquisirà efficacia una volta intervenuto il visto di regolarità contabile;

• che il presente atto sarà pubblicato nell’albo pretorio informatico

Il Responsabile del procedimento
 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 308 del 05-08-2021 - Pag. 4



Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Aliq.
Iva

P.Iva C.F.  00550180822

parcella 55 del 06-07-2021 Protocollo    3763    del 07-07-21 Pag. 1 di 1

MENDOLA LUCA Spett.le

VIA EMANUELE NOTARBARTOLO,15 COMUNE DI GRATTERI

90141 Palermo (PA) Piazza Monumento,4

P.Iva 06172080829
C.F.
MNDLCU77R18G273V 90010 Gratteri (PA)

Codice      1805

 Importo contributo cassa TC02 69,96   22

Arrotondamento

 Compenso per l'attivitÃ  di revisore unico dei conti svolta nel I
semestre 2021, giusta disciplinare tecnico del 27.7.2020

     1.749,000000 1.749,00   22

Bollo Ritenuta 349,80Imponibile merce 1.818,96

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

   22 1.818,96 400,17 I Imponibile 1.818,96
Imposta 400,17
Totale 2.219,13

Ritenuta -349,80
Netto a pagare 1.869,33

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 06-07-2021 UNICREDIT SPA IT95F0200843300000101311869



COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - TRIBUTI

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO AL REVISORE UNICO DEI CONTI
PERIODO PRIMO SEMESTRE 2021 (GENNAIO - GIUGNO)

DETERMINAZIONE

N. 66  del 02-08-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Liquidazione N.   258 del 03-08-2021

Su Impegno N.   139 del 03-08-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     53 DETERM. RESP. A. F. del 30-07-2020 avente per
oggetto COMPENSO REVISORE UNICO 2020/2023 DAL ( 27/07/20-26/07/2023)
CIG

5° livello 01.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione

Capitolo         34 / Articolo
INDENNITA' AI COMPONENTI DEI REVISORE DEI CONTI

Causale COMPENSO REVISORE UNICO 2020/2023 DAL ( 27/07/20-26/07/2023)

Importo Euro 2.219,13

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     1805 MENDOLA
LUCA

IT95F02008433000
00101311869

55 del 06-07-2021 2.219,13 2.219,13 05-08-2021

Ritenute documento

RITEN. LAV. AUT. 1040 1.749,00 349,80 20,00%

Totale ritenute documento 1.749,00 349,80

Gratteri, 11-08-2021

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

